



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2018 № 112

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров  
Республики Адыгея от 6 декабря 2013 года № 291  
«О государственной программе Республики Адыгея  
«Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы»

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить срок реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы до 2021 года.

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 6 декабря 2013 года № 291 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 4, 12; 2015, № 6, 9, 12; 2016, № 2, 11, 12; 2017, № 3, 6, 9, 12) следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

2) в пункте 1 слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

б) в паспорте:

- в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в разделе «Ответственный исполнитель государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы (далее – государственная программа)» слова

«на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в разделе «Этапы и сроки реализации государственной программы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

в абзаце первом цифры «9750239,10» заменить цифрами «11513977,66»;

в абзаце втором цифры «9011045,38» заменить цифрами «10671652,63»;

в абзаце седьмом цифры «1219721,10» заменить цифрами «1493170,75»;

после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 1387157,60 тысячи рублей;»;

в абзаце десятом цифры «696681,52» заменить цифрами «796681,52»;

в абзаце четырнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «100000,00»;

после абзаца шестнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«ж) в 2021 году – 0,00 тысячи рублей;»;

в абзаце семнадцатом цифры «41912,20» заменить цифрами «45043,51»;

в абзаце двадцать втором цифры «1515,15» заменить цифрами «3131,31»;

после абзаца двадцать четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 1515,15 тысячи рублей;»;

после абзаца тридцать второго дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 0,00 тысячи рублей;»;

в) в паспорте подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Республики Адыгея»:

- раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новыми подпунктами 8-9 следующего содержания:

8) прирост протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;

9) доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года»;

- в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9146073,11» заменить цифрами «10889417,47»;

в абзаце втором цифры «8438326,80» заменить цифрами «10078539,85»;

в абзаце седьмом цифры «1150179,80» заменить цифрами «1423629,45»;

после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 1366763,40 тысячи рублей;»;

в абзаце десятом цифры «696681,52» заменить цифрами «796681,52»;

в абзаце четырнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «100000,00»;

после абзаца шестнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«ж) в 2021 году – 0,00 тысячи рублей;»;

в абзаце семнадцатом цифры «11064,79» заменить цифрами «14196,10»;

в абзаце двадцать первом цифры «1515,15» заменить цифрами «3131,31»;

после абзаца двадцать третьего дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 1515,15 тысячи рублей;»;

г) в паспорте подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта»:

- в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «484657,437» заменить цифрами «505051,64»;

в абзаце втором цифры «477621,837» заменить цифрами «498016,04»;

после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 20394,20 тысячи рублей;»;

после абзаца четырнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«д) в 2021 году – 0,00 тысячи рублей;»;

д) в разделе III:

- после абзаца шестого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- строительство объекта «Строительство автомобильной дороги Гузерибль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3-я очередь)», в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- абзац седьмой признать утратившим силу;

- после абзаца двенадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- строительство объекта «Реконструкция автомобильной дороги Даховская – плато Лаго-Наки в Майкопском районе Республики Адыгея», в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- после абзаца тринадцатого дополнить новым абзацем следующего

содержания:

«- реконструкция автомобильной дороги подъезд к хутору Октябрьскому в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- после абзаца пятнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- реконструкция мостового перехода через реку Белую на автомобильной дороге подъезд к поселку Тульскому на км 8+150 в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- после абзаца шестнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- реконструкция мостового перехода через реку Фарс на автомобильной дороге Сергиевское – Тамбовский – Фарсовый на км 1+050 в Гиагинском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- после абзаца семнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- реконструкция мостового перехода через реку Гиагу на автомобильной дороге подъезд к хутору Касаткину на км 1+210 в Шовгеновском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«- строительство автомобильной дороги обход города Майкопа в Республике Адыгея от автомобильной дороги Майкоп – Усть-Лабинск – Кореновск до автомобильной дороги Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск (2-я очередь), в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

- абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

е) в разделе IV слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

ж) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «9011045,38» заменить цифрами «10671652,63»;

- в абзаце шестом цифры «1219721,10» заменить цифрами «1493170,75»;

- после абзаца восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«8) в 2021 году – 1387157,60 тысячи рублей.»;

з) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

и) в приложении № 2:

- в нумерационном заголовке слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами

«на 2014-2021 годы»;

- строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы
Цель государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы (далее – государственная программа): создание условий для развития транспортной системы Республики Адыгея

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы
Цель государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы (далее – государственная программа): создание условий для развития транспортной системы Республики Адыгея

- строки:

Целевой показатель (индикатор) государственной программы: протяженность автомобильных дорог, на которых произведен ремонт
Целевой показатель (индикатор) государственной программы: протяженность автомобильных дорог, на которых произведен капитальный ремонт и ремонт

заменить строкой

Целевые показатели (индикаторы) государственной программы:
1) протяженность автомобильных дорог, на которых произведен капитальный ремонт и ремонт;
2) количество пассажиров, перевозимых транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения;
3) количество транспортных средств, включенных в республиканскую систему мониторинга транспорта;
4) транспортный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тысяч транспортных средств)

- строку

2. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог	Министерство, государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Управление автомобильных дорог Республики Адыгея «Адыгеяавтодор»	2015-2020 годы	снижение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог	1) протяженность автомобильных дорог на территории Республики Адыгея; 2) объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог; 3) прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея в результате строительства новых автомобильных дорог; 4) прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог; 5) общая протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года; 6) содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений
--	---	----------------	---	---

заменить строкой

3. Развитие автомобильного транспорта общего пользования	Министерство	2014-2020 годы	сокращение времени, затрачиваемого на поездку пассажиров в общественном транспорте	доля транспортных средств в общем количестве транспортных средств на регулярных маршрутах, переоборудованных для работы на газовом топливе
--	--------------	-------------------	--	--

заменить строками:

1. Развитие железнодорожного транспорта пригородного сообщения	Министерство	2014-2021 годы	сокращение времени, затрачиваемого на поездку пассажиров в общественном транспорте	количество пассажиров, перевезенных железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения
2. Развитие городского наземного электрического транспорта	Министерство	2014-2021 годы		1) количество пассажиров, воспользовавшихся правом льготного проезда на городском наземном электрическом транспорте; 2) доля транспортных средств категории М_3 в общем количестве транспортных средств на регулярных маршрутах
3. Развитие автомобильного транспорта общего пользования	Министерство	2014-2021 годы	сокращение времени, затрачиваемого на поездку пассажиров в общественном транспорте	доля транспортных средств в общем количестве транспортных средств на регулярных маршрутах, переоборудованных для работы на газовом топливе

к) приложения № 3, 5 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



А. Наролин









3. Количество установленных информационных баннеров по профилактике правонарушений в области дорожного движения	статистические данные	единиц	0	50	50	50	50	-	-	-	-	-
4. Количество приобретенных и установленных средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения	статистические данные	единиц	0	9	8	17	12	-	-	-	-	-
5. Количество обслуживаемых средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения	статистические данные	единиц	-	-	-	-	39	47	-	-	-	-

Приложение № 2  
к постановлению Кабинета  
Министров Республики Адыгея  
от 14 июня 2018 года № 112

«Приложение № 3  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Развитие  
транспортной системы»  
на 2014-2021 годы

Ресурсное обеспечение государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы, включающее обеспечение за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, прогнозную (справочную) оценку привлечения средств бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участник	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)									
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство образования и науки Республики Адыгея, государственное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Республики Адыгея	всего республиканский бюджет Республики Адыгея федеральный бюджет местные бюджеты	1046342,00	1267986,30	1673040,45	1748563,20	1596302,06	1404198,15	1388872,75	1388672,75		
			1046142,00	1048396,80	1262308,18	1644636,70	1493170,75	1402683,00	1387157,60	1387157,60		
			-	204879,40	404169,62	87632,50	100000,00	0,00	0,00	0,00		
			0,00	14510,10	6562,65	16294,00	3131,31	1515,15	1515,15	1515,15		1515,15



5. Основное мероприятие «Обеспечение регулярности движения электро-транспорта (автомобильного транспорта) на городских маршрутах с наполняемостью транспортных средств, не превышающей 20% от предельной вместимости, обеспечивающих перевозку пассажиров по специальным проездным билетам»	Министерство, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	5605,60	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	5600,00	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	5,60	-	-	-	-	
	Министерство, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	35150,00	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	28120,00	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	7030,00	-	-	-	-	
	Министерство	всего	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
		внебюджетные источники	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
		всего	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
		внебюджетные источники	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
6. Основное мероприятие «Приобретение новых троллейбусов в целях повышения качества обслуживания пассажиров на маршрутах городского электротранспорта»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	33497,25	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	47439,50	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	37971,80	-	-	-	-	
	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	28449,80	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	5047,45	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	5854,36	-	-	-	-	
	Министерство образования и науки Республики Адыгея	всего	428,00	428,00	710,00	710,00	1210,00	-	-	-	-	
		местные бюджеты	288,00	288,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	
		всего	12530,30	12530,30	9850,00	9850,00	9740,00	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	9245,00	9245,00	9290,00	9290,00	9290,00	-	-	-	-	
1. Основное мероприятие «Профилактика дорожно-транспортных происшествий среди детей и молодежи»	Министерство образования и науки Республики Адыгея	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	560,00	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	450,00	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	
	Министерство образования и науки Республики Адыгея	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	11649,70	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	
	Министерство образования и науки Республики Адыгея	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	10822,80	0,00	0,00	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	
		всего	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	

правил дорожного движения и разработка проектно-сметной документации на их установку»		местные бюджеты		826,90	0,00	0,00				
4. Основное мероприятие «Эксплуатация технических средств»	Министерство, органы местного самоуправления	местные бюджеты	-	22193,50	22437,25	27021,80				
5. Основное мероприятие «Приобретение и организация установки информационных баннеров по практике правонарушений в области дорожного движения»	Министерство образования и науки Республики Адыгея	местные бюджеты	-	13683,70	17949,80	21617,44				
		местные бюджеты	-	8509,80	4487,45	5404,36				
		местные бюджеты	-	350,00	500,00					
		местные бюджеты	-	350,00	500,00					

Приложение № 3

к постановлению Кабинета  
Министров Республики Адыгея  
от 14 июня 2018 года № 112

«Приложение № 5  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Развитие  
транспортной системы»  
на 2014-2021 годы

Сведения о целевых показателях (индикаторах) реализации государственной программы Республики Адыгея  
«Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы в разрезе муниципальных образований

Наименование показателя, наименование муниципальных образований	Единица измерения	Значения целевых показателей (индикаторов)												
		2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год			
1. Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях	человек	111	122	120	118	116	113	-	-	-	-	-	-	-
1) муниципальное образование «Город Майкоп»		19	18	17	17	17	16	-	-	-	-	-	-	-
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»		2	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-
3) муниципальное образование «Тахтамукайский район»		21	33	32	31	30	29	-	-	-	-	-	-	-
4) муниципальное образование «Майкопский район»		15	24	24	23	22	22	-	-	-	-	-	-	-
5) муниципальное образование «Теучежский район»		25	19	19	19	19	18	-	-	-	-	-	-	-
6) муниципальное образование «Шовгеновский район»		6	5	5	5	5	5	-	-	-	-	-	-	-
7) муниципальное образование «Гиагинский район»		6	8	8	8	8	8	-	-	-	-	-	-	-
8) муниципальное образование «Красногвардейский район»		9	6	6	6	6	6	-	-	-	-	-	-	-
9) муниципальное образование «Кошехабльский район»		8	7	7	7	7	7	-	-	-	-	-	-	-
2. Число детей и молодежи, погибших в дорожно-транспортных происшествиях	человек		42	40	38	36	34	-	-	-	-	-	-	-
1) муниципальное образование «Город Майкоп»		-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»			2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-
3) муниципальное образование «Тахтамукайский район»		-	10	9	8	8	7	-	-	-	-	-	-	-
4) муниципальное образование «Майкопский район»		-	9	8	8	7	7	-	-	-	-	-	-	-
5) муниципальное образование «Теучежский район»		-	9	9	8	7	6	-	-	-	-	-	-	-
6) муниципальное образование «Шовгеновский район»		-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-

7) муниципальное образование «Г.Иагинский район»		-	3	3	3	3	3	3	3	-	-	-	-
8) муниципальное образование «Красногвардейский район»		-	1	1	1	1	1	1	1	-	-	-	-
9) муниципальное образование «Кошехабльский район»			4	4	4	4	4	4	4	-	-	-	-
3. Количество приобретенных и установленных средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения	штук	-	7	8	17	0	0	0	0	-	-	-	-
1) муниципальное образование «Город Майкоп»		-	4	0	4	0	0	0	0	-	-	-	-
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»		-	0	0	2	0	0	0	0	-	-	-	-
3) муниципальное образование «Тахтамукайский район»		-	0	0	4	0	0	0	0	-	-	-	-
4) муниципальное образование «Майкопский район»		-	0	4	4	0	0	0	0	-	-	-	-
5) муниципальное образование «Теучежский район»		-	3	4	3	0	0	0	0	-	-	-	-
4. Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог местного значения	километров				0,750					4,73			
1) муниципальное образование «Город Майкоп»					0,750					3,59			
2) муниципальное образование «Тахтамукайский район», в том числе муниципальное образование «Яблоновское городское поселение»										1,14			
5. Протяженность автомобильных дорог местного значения, на которых произведен капитальный ремонт и ремонт	километров				9,194					18,708			
1) муниципальное образование «Город Майкоп»					9,194					14,645			
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»										1,666			
3) муниципальное образование «Тахтамукайский район», в том числе муниципальное образование «Энемское городское поселение»										2,397			
6. Количество обслуживаемых средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения	единиц				39	48				-	-	-	-
1) муниципальное образование «Город Майкоп»		-	-	-	21	21				-	-	-	-
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»		-	-	-	1	3				-	-	-	-
3) муниципальное образование «Тахтамукайский район»		-	-	-	5	6				-	-	-	-
4) муниципальное образование «Майкопский район»		-	-	-	2	6				-	-	-	-
5) муниципальное образование «Теучежский район»		-	-	-	10	10				-	-	-	-
6) муниципальное образование «Красногвардейский район»		-	-	-	-	2				-	-	-	-
7. Доля существующих маршрутов от числа запланированных	процентов	-	-	-	-	-				-	-	-	-
муниципальное образование «Город Майкоп»	процентов	-	-	-	-	-				-	-	-	-
8. Выполнение расписания движения транспорта	процентов	-	-	-	-	-				-	-	-	-
муниципальное образование «Город Майкоп»	процентов	-	-	-	-	-				-	-	-	-